广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕261 号

关于举办 2023 年骨科专病护理实践新进展学习班
暨骨科护理疑难病例讨论、护理个案展示的通知

各有关单位：

随着医学科学的发展，社会、患者、医院等因素共同促使护理工作将向专科化、专病化

转变。为了进一步促进我省骨科专病护理发展，提升骨科护士专病护理理论知识和专科技能，

提高骨科护理管理者专病管理能力，将骨科专病护士团队工作模式应用于专病护理中，以高

质量的服务、精湛的专业技术水平，为广大患者提供及时、高效、专业、优质的专病护理服

务，现定于 2023 年 11 月 3—5 日举办“骨科专病护理实践新进展学习班”，项目编号：

2023-14-02-194（国），参会者可获Ⅰ类学分 5 分。同时召开广东省护理学会脊柱肿瘤护理

专业委员会学术年会，届时将邀请国内临床经验丰富的骨科专家从骨科专病护理管理模式及

实施方案、骨科专病护士的培养及临床实践、骨科专病护理评估、健康教育、并发症的预防

及护理、全周期精准康复、出院准备、追踪随访等方面进行研讨和交流，为广大护理同仁搭

建一个高水平的学术交流平台。

此次会议采用理论授课、疑难病例讨论、个案经验分享等多种交流方式进行，课程安排

切合骨科护理专业及其他相关专业护理工作实际需要。现将有关事宜通知如下：

一、主要内容

（一）骨科专病护理实践新进展

1. 骨科专病患者的全周期康复

2. 骨科专病护理模式的建立与实施

3. 医护一体化 VTE 防控体系的构建

4. 减少脊柱转移瘤爆发痛的有效护理干预

5. 快速康复（ERAS）理念下专病品质管理实践与成效

6. 快速康复（ERAS）在脊柱转移瘤患者围手术期护理中的应用

7. 专病一体化管理在脊柱肿瘤脊髓损伤患者中的应用

8. 骨科专病护理随访新进展

9. 互联网+背景下专病质量管理

10. 骨科专病护士的培养与管理

11. 疑难病例讨论、护理个案展示

（二）骨科护理疑难病例讨论、护理个案展示鉴赏及点评

（三)展示设置

1. 疑难病例讨论、个案展示获胜个人颁发荣誉证书。

2. 设一等作品、二等作品、三等作品、优胜作品。疑难病例讨论、个案展示前 5 名入

选大会展示。

二、参会对象

1.广东省护理学会脊柱肿瘤护理专业委员会主委、副主委、常委、委员；

2.参加疑难病例讨论展示、个案汇报的护理人员；

3.从事骨科护理工作的护理管理者、护理骨干。

三、培训时间及地点

1.培训时间：2023 年 11 月 3 日--11 月 5 日

2.报到时间：2023 年 11 月 3 日 14:30--17:30

3.报到地点：广州三寓宾馆（广州市三育路 23 号，电话（总机）87756888 转）。

4.培训地点：广州三寓宾馆长江厅

四、培训费用及缴费

1.培训费 700 元/人，请在 11 月 1 日前完成扫描缴费。

2.交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。住宿学员需带身份证。

3.有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议公务卡

绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

五、报名方式

1.扫描以下二维码填写报名表，扫描二维码进入培训班微信群，以便会务安排。

2.联系人：刘圆圆(15217637364)；彭小琼（13418159425）；李施茵（13929571019）

六、学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入。逾期录入“卫生科教

管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。

七、乘车路线：

（1）地铁：机场南-体育西路（转 1 号线）至东山口 C 出口／杨箕 E1 出口前行约 500

米。

（2）地铁：二号线：广州南站一公园前（转 1 号线）-东山口 C出口行 500 米。

（3）6 号线：广州火车站-区庄出口前行 300 米。广州东站一东山口（C 出口）／杨箕

（E1 出口）前行约 8 分钟。

广东省护理学会脊柱肿瘤护理专业委员会

2023 年 9 月 21 日

报名二维码 缴费二维码 骨科护理个案参赛申请表 疑难病例讨论参赛申请表

		2023-09-26T16:36:14+0800